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Wernisaż wystawy, koncert, rozmowy oraz spotkania osób, którym zależy na
wspólnym działaniu i rozwojowi naszego miasta. Tak wyglądała w sobotę, 3
lipca „Lokalna parapetówka” w Lokalu w Bytomiu przy pl. Jana III
Sobieskiego, który działa tam już od ponad roku na rzecz organizacji
pozarządowych i mieszkanek oraz mieszkańców Bytomia. Wśród gości nie
zabrakło przedstawicieli władz miasta, lokalnych społeczników, członków
organizacji pozarządowych oraz mieszkańców naszego miasta.

Sobotni wieczór rozpoczął się od wernisażu zdjęć, których autorką jest
Aleksandra Staszczyk, zajmująca się realizacją autorskich projektów portretowych
docenianych na różnych platformach fotograficznych. Jej prace zostały wielokrotnie
wyróżnione przez włoskich selekcjonerów Vogue Italia. Współpracuje ze studentami
Akademii Sztuk Teatralnych - Wydziału Teatru Tańca w Bytomiu. Do zdecydowanej
większości fotografii wybiera nasze miasto, gdzie prowadzi warsztaty fotograficzne
m.in.: podczas projektu Tu Teatr Bytom Rozbark.
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Wernisażowi wystawy towarzyszył koncert, w którym zderzyły się tradycyjne pieśni
polskie, ukraińskie i białoruskie z instrumentalną muzyką improwizowaną, a dla
wszystkich zebranych w Lokalu w Bytomiu wystąpili: Tosia Szostak, Nina Wolska,
Tomek Herisz oraz Bartłomiej Jan Sowa.

Warto dodać, że na przełomie 2019 i 2020 roku w naszym mieście zaszły istotne
zmiany związane z działalnością organizacji pozarządowych. Najpierw w grudniu
2019 roku swoją siedzibę zmieniło Biuro Organizacji Pozarządowych, które
przeniosło się z Rynku 26 do Miejskiej Biblioteki Publicznej przy pl. Jana III
Sobieskiego, zaś od maja 2020 roku na terenie MBP swoją siedzibę ma również
Centrum Organizacji Pozarządowych - Lokal w Bytomiu. Powstało ono z myślą o
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organizacjach pozarządowych, grupach formalnych i nieformalnych, a także
niezrzeszonych społecznikach działającym w Bytomiu.
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Nowo powstałe miejsce, którego operatorem są od 2020 roku dwie bytomskie
organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie Manuffaktura i Fundacja Inqubator
Teatralny, umożliwia sieciowanie środowiska aktywistów miejskich, pomaga w
dotychczasowych działaniach i ułatwia bytomskim organizacjom rozwój oraz
poszerzenie swojej oferty i kompetencji.
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W lokalu świadczone jest doradztwo z zakresu korzystania z nowych technologii,
wsparcie infrastrukturalne i techniczne, polegające na udostępnianiu przestrzeni
oraz jego zaplecza bytomskim NGO. Działaczki i działacze trzeciego sektora mogą
skorzystać w tym miejscu również z ciekawej oferty szkoleń i webinarów.
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